«Изьва»

          сикт  овмöдчöминса

              администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
«Ижма»

  ШУÖМ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2013  года                                                                             № 40                                                                                               Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг  администрации сельского поселения «Ижма»

В соответствии  Федеральным  законом «О предоставлении государственных и муниципальных услуг» от 27.10.2010  № 210 –ФЗ, а также достижения целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом сельского поселения «Ижма»

Администрация сельского поселения «Ижма»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    изменения    в      административные      регламенты    согласно приложению.                                                                                                               2. Контроль    за    исполнением    настоящего  постановления возложить на заместителя    руководителя    администрации сельского поселения «Ижма». 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на отношения с 01 января 2014 года.

Глава сельского поселения «Ижма»                                            И.Н. Истомин
Приложение

 к постановлению  администрации

сельского поселения «Ижма»

от  01 ноября 2013 года № 40
1.В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по  выдаче справок, копий и актов из похозяйственных книг утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".
2. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по
Предоставлению выписки из Реестра муниципальной собственности утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

3. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по  рассмотрению обращений граждан, поступивших в администрацию утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

4. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по  выдаче справок о поясном (районном) коэффициенте утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

5. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по  выдаче справок пенсионерам для оплаты стоимости льготного проезда утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

6. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения вступления в брак лицам, достигшим возраста 16 лет утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

 7. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту недвижимости утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

 8. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилыми помещениями утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

 9. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вывоз тела умершего  утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

 10. В п. 2.11.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по поставке  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

 11. В п. 2.11.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

 12. В п. 2.11.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

13. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации фонда утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

14. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства в с случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации фонда утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 26.12.2011  № 57 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

15. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 27.06.2012  № 24 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

16. В п. 2.10.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по
оформлению разрешения на вселение членов семьи и иных граждан в муниципальные жилые помещения утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 27.06.2012  № 24 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".

17. В п. 2.11.

- административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственности граждан утвержденных постановлением администрации сельского поселения «Ижма»  от 27.06.2012  № 24 слова «30 минут» заменить словами "15 минут".